

BIGs yttrande över motionen "Ett tryggare Gävle med en trygghetsplan" dnr 18KS36

De övergripande målen med BIGs insatser är att tillfredsställa barns och ungdomars behov av att bli sedda, hörda och bekräftade, men också av att finnas i ett sammanhang och möta gränser.

Det mest framgångsrika sättet att förebygga missbruk, kriminalitet, social utslagning och utanförskap är att stärka individen genom ett främjande arbete som syftar till att höja dennes självkänsla, självkänedom och förmåga att i samspel med andra forma sitt eget liv utifrån egna förutsättningar och idéer. Det sker genom skapandet av mötesplatser där det finns möjlighet att bygga positiva relationer med vuxna och jämnåriga.

En väl fungerande skola och förskola där barnen och eleverna blir sedda och bekräftade, finns i ett för dem meningsfullt sammanhang, och när så är befogat får möta gränser, är en mycket viktig friskfaktor. En väl fungerande skolgång är en mycket bra grund för att få ett bra liv, utan missbruk, kriminalitet och social utslagning.

En väl fungerande fritidsgårdsverksamhet, idrottsrörelse, aktivt arbete i det offentliga rummet ute på stan, är brotts och drogförebyggande.

Dessa verksamheter kan också vara kompensatoriska för de barn och ungdomar som inte har det som man borde ha det.

Även dessa verksamheter kan påverka skolans måluppfyllelse på ett positivt sätt.

BIG arbetar i två huvudspår Tryggare skola/Tryggare fritidsmiljö.

(När det gäller våra konkreta insatser, se bifogad Verksamhetsplan för 2018).

Vårt arbetssätt är att i första hand stödja de vuxna som i olika sammanhang möter barn och ungdomar i åldern 0-18 år. Detta genom att utveckla och stärka deras kompetens och medverka till att skapa arenor för samarbete. BIG skall alltså vara ett stöd till ordinarie verksamhet när de genomför olika insatser, dvs. inte gå in och ta över, då detta oftast är kontraproduktivt. BIGs insatser är framförallt långsiktigt främjande och förebyggande.

Mer akuta insatser hanterar polisen och socialtjänsten genom framförallt fältarbetarna och drogförebyggarna. Det är också viktigt att kommunen snabbt åtgärdar klotter och annan skadegörelse när det uppstår.

BIGs långsiktiga, förebyggande insatser kan rikta sig till föräldrar, personal från förskolan, skolan, fritidsgårdarna, polisen, socialtjänsten, ledare inom idrottsrörelsen, vuxenvandrargrupper m fl.

Arbetsmetoderna är stöd i form av utbildningar, samverkan, information, konsultation, coachning samt gruppverksamhet.

BIGs ledningsgrupp är ett tydligt forum där flera viktiga aktörer delar lägesbild över det brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbetet som görs i Gävle kommun.

Att personal med fyra olika huvudmän sitter i gemensamma lokaler och har en gemensam målsättning för arbetet är ett bra exempel på myndighetsövergripande samarbete vilket ger enkla och raka vägar in i varandras verksamheter.

Vi avrapporterar till och lyder under kommunstyrelsen.

Områdesgrupper

Det finns idag så kallade områdesgrupper, i några av Gävles stadsdelar. Dessa grupper leds av personal från Kultur & Fritid eller Hyresgästföreningen. Områdesgrupperna har en styrgrupp som sammankallar till möten och skickar ut relevant information till de som ingår i nätverket. I områdesgrupperna kan det finnas representanter från socialtjänsten, polisen, Kultur & Fritid, skolan, föreningar, organisationer, företag och för boenden i området. Syftet med dessa grupper är att arbeta för en tryggare och mer aktiv stadsdel där fler kan känna delaktighet och förverkliga sina idéer.

På mötena delger deltagarna sin lägesbild i området, det diskuteras insatser som genomförts i stadsdelen samt det som kommer att hända framöver. Man har möten ungefär varannan månad.

För de stadsdelar som idag inte har områdesgrupper skulle nya grupper formuleras.

Arbetet i områdesgrupperna skulle kunna formaliseras och arbetet skulle kunna samordnas genom att de har en och samma kontaktperson inom Gävle kommun. Det skulle t. ex kunna vara Kultur & Fritids representant på BIG. Den personen skulle också få i uppgift att en gång per termin eller år kalla till en träff som då skulle fokusera på *trygghetsfrågor* i det aktuella området. Man skulle vid dessa träffar *kalla* representanter för polis, socialtjänst, kultur och fritid samt skolan. Områdesgrupperna skall även kunna sammankallas vid akuta ordningsstörningar, en "snabbfotad organisation", som kan dela lägesbild och få till snabba insatser. Kommunens säkerhetsavdelning har en given roll vid dessa tillfällen.

BIGs ledningsgrupp

2018-04-27